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OM SKARPNÄCKS FÖRSAMLING  

KORT OM FÖRSAMLINGENS KONTEXT 
Skarpnäcks församling och stadsdel sträcker sig från Orhem/Skarpnäck i söder till Hammarbyhöjden  
i norr. I stadsdelen Skarpnäck som i stort sett överensstämmer med Skarpnäcks församling bodde  
48 202 personer under 2022 Cirka 9 850 personer har sin arbetsplats i församlingen och de är främst 
verksamma inom handel, eget företagande samt sjuk- och hälsovård. I församlingen finns 14 
grundskolor, tre gymnasieskolor och en folkhögskola. (Källa: Stockholms stad.) 

SYN PÅ FÖRSAMLING  
Alla som bor och vistas i församlingen är en del av Skarpnäcks församling.  

Skarpnäcks församling är en del av Svenska kyrkan, en folkkyrka där alla har lika värde. Du och jag, 
alla tillsammans, är kyrka genom att vi är och finns till, inte genom vad vi gör eller presterar – Guds 
nåd är universell och erbjuds varje människa oförtjänt. Församlingen är en plats där Guds rike ska 
utbredas, där människor ska komma till tro, där det finns kristen gemenskap och där skapelsen ska 
återupprättas. 

I Skarpnäcks församling är all verksamhet kostnadsfri och öppen för alla som vill delta, vare sig de är 
medlemmar eller inte.  

FÖRSAMLINGSINSTRUKTION 
En församlingsinstruktion är ett grundläggande mål- och styrdokument som berättar vad Skarpnäcks 
församling är och vill vara de kommande fyra åren. Församlingsinstruktionen, som antogs i augusti 
2019, gäller fram till och med år 2023: 
VISION. Att verka för det goda samhället och vara närvarande i livets alla skeenden.  
PRIORITERINGAR. Vardag före helg, torg före kyrkorum och utsatt före etablerad.  
UTVECKLINGSOMRÅDE. Församlingsengagemang.        
PERSPEKTIV. Barnperspektiv och normkritik. 
GRUNDLÄGGANDE UPPGIFT. 
Gudstjänst, diakoni, undervisning och mission är den grundläggande uppgiften för alla församlingar i 
Svenska kyrkan. Skarpnäcks församling har ett diakonalt synsätt. Det innebär att församlingens 
arbete har Kristus och den enskilda människan i fokus och det påverkar hela församlingens teologi. 

Gudstjänst erbjuder tillfälle att komma samman för att möta sig själv, varandra och att möta Gud. 
Det innebär: 
att församlingen har en gudstjänst som är inkluderande och angelägen. 
att gudstjänsten är en del av livet.  

Diakoni betyder tjänst. Det innebär: 
att församlingen visar barmhärtighet och svarar på människors behov av stöd. 
att församlingen arbetar förebyggande för att öka jämlikhet. 
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Undervisning erbjuder vägledning och bygger på dopet. Det innebär: 
att församlingen möter människors behov av fördjupning och förankring i livet. 
att församlingen uppmuntrar kritiskt tänkande. 

Mission är att sprida evangelium till alla enligt dopbefallningen. Det innebär: 
att församlingen sprider hopp till alla. 
att församlingens arbete är synligt och ökar antalet församlingsmedlemmar.  
 
Dokumentet finns att läsa i sin helhet på www.svenskakyrkan.se/skarpnack/fin  

 

FÖRSAMLING I EN TURBULENT TID 

SLUTET AV EN PANDEMI 
Starten av 2022 innebar också slutet av Covid-19 som en pandemi. Vi gick in i januari med det som 
skulle visa sig vara den sista omgången restriktioner från Folkhälsomyndigheten, där vi fortfarande 
kunde ha öppen verksamhet och kyrkliga handlingar men med begränsningar i antal besökare. 
Medarbetare som inte behövde vara på plats arbetade hemma och vi valde att skjuta på starten av 
vårterminen till slutet av januari.  

Den 9 februari släpptes restriktionerna och verksamheterna kunde starta fullt ut. 
Konfirmationsgrupperna, som till viss del träffats digitalt, kom i gång och verksamheterna som hade 
varit utomhus, till exempel Öppen förskola, flyttade in igen. Den 1 april 2022 upphörde Covid-19 att 
klassas som en pandemi.   

ETT ÅR MED SORG  
I Stockholms län var det 30 dödliga skjutningar under 2022, och två av dessa ägde rum i Skarpnäck. 
Under året skedde dessutom flera skottlossningar i öppna miljöer och andra våldsdåd som 
sprängningar och knivdåd kopplat till gängkriminalitet.  

Det är unga som skadas och som dör. I flera av fallen är det unga som har växt upp i församlingens 
verksamheter. Det är nära och det är smärtsamt, främst för familjerna som drabbats men också för 
alla som försökt nå fram och påverka i positiv riktning under uppväxten.  

Närsamhället har reagerat med sorg men också med att organisera sig och uppmana till förändring. 
Den lokala gruppen ”Skarpnäcks framtid” (startade som WR1) fick snabbt hundratals medlemmar. 
Gruppen har som syfte att hitta gemensamma lösningar och aktiviteter för att motverka att unga 
rekryteras till gängkriminalitet. Flera grupper av ideella nattvandrare formerades och har varit aktiva 
under hela året.  
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Våldet har påverkat arbetet för personalen i Skarpnäcks församling på olika sätt. Övergripande har vi 
varit tvungna att se över krisplaner, beredskap, larm och samverkan med andra samhällsfunktioner. 
Vid en av skjutningarna intill vår lokal i Skarpnäck var verksamhet igång och personal och ungdomar 
såg skottlossningen. Det har gjort att vi också arbetat mycket med krishantering och handledning. 
Det handlar inte bara om dem som drabbas direkt; hela arbetslaget blir indirekt påverkade.  

Församlingen har snabbt öppnat upp våra lokaler i samband med händelserna så att människor har 
kunnat komma förbi, tända ljus och prata. Vi har fått positiv återkoppling av församlingsbor kring att 
vi som kyrka öppnat upp under kriserna. Vi har också fått beröm av stadsdelen och andra lokala 
samhällsfunktioner för vår möjlighet att bistå och samverka i kris. 

KRIGET I UKRAINA 
I februari 2022 eskalerade kriget i Ukraina, ett krig som i skrivande stund ännu inte är över. 
Krisledningen i stadsdelen förberedde snabbt mottagande av en eventuell flyktingström. Stockholms 
stift bidrog också med samordning kring verksamheter och aktiviteter för flyktingar från Ukraina.  

Skarpnäcks församling har inte påverkats av kriget mer än av en ökad oro och sorg i närsamhället, 
särskilt bland barn och unga. Några familjer från Ukraina har kommit till vår Öppna förskola där det 
redan fanns beredskap för att ta emot människor som inte pratar svenska.  

Församlingen har under året haft flera stora insamlingskampanjer till ACT Svenska kyrkans arbete till 
stöd för Ukraina. 
 

UPPFÖLJNING AV UPPDRAG  

MÅL 2022 
”Gläd er alltid i Herren. Än en gång vill jag säga: gläd er. Låt alla människor se hur vänliga ni är. 
Herren är nära. Gör er inga bekymmer för något utan låt Gud i allt få veta era önskningar genom 
åkallan och bön med tacksägelse. Då skall Guds frid, som övergår allt förstånd, bevara era hjärtan 
och era tankar i Kristus Jesus.” Filipperbrevet 4:4–7 

2022 var glädje det övergripande målet med följande satsningar och fokusområden relaterade till 
prioriteringarna i församlingsinstruktionen: 

Torg före kyrkorum 
Satsning på event med särskilt fokus på unga och musik, och samarbete med närområdets andra 
samhällsfunktioner.  

Vardag före helg 

Måltidsservering med gemenskap på vardagar. 
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Församlingsengagemang prioriterades genom att bygga vidare på det goda arbetet med till exempel 
yoga, pilgrimsvandringar och gudstjänstutveckling. 

Fortsatt fokus på tillgänglighet för diakonala samtal. 

Satsning på barnkörer. 

Utsatt före etablerad 

Satsning på toleransprojektet – ett projekt mot extremism i samarbete med närområdets aktörer. 

Fortsatt prioritering av sommarlägerverksamhet för familjer. 

Fortsatt fokus på arbete med unga nyanlända. 

Inkludering av unga i arbetet med gudstjänstutveckling. 

Satsning på arbete med unga i skolor i närområdet. 
 

MEDLEMSUTVECKLING  
En positiv trend under 2022 var ett minskat antal utträden, något som även visat sig på nationell 
nivå. Analyser från Svenska kyrkan nationellt visar att det beror på det osäkra samhällsläget med krig, 
ekonomiska utmaningar och en generell oro inför framtiden. I den kontexten blir Svenska kyrkan 
tydlig i sin roll som bärare av hopp, stabilitet och en plats att vända sig till vid kris.    

31 december 2022 (2021) Skarpnäcks församling Stockholms stift Svenska kyrkan, hela riket 

Folkmängd 48 202 (47 861) 2 117 034 (2 098 352) 10 521 438 (10 452 326) 

Antal medlemmar 20 593 (20 707)  934 936 (944 697) 5 653 351 (5 633 867) 
Antal medlemmar i  
procent av folkmängd 42,7 % (43,3) 44,16 % (45) 52,8 % (53,9) 

Aktiva inträden 68 (102)  3 005 (3 059) 10 429 (12 135) 
Aktiva inträden i procent  
av icke-medlemmar 0,25 % (0,38) 0,25 % (0,27) 0,22 % (0,25) 

Aktiva utträden 205 (290) 11 887 (11 981) 47 949 (71 823) 
Aktiva utträden i procent  
av medlemmar 1 % (1,40) 1,27 % (1,26) 0,84 % (1,27) 
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KYRKLIGA HANDLINGAR  

 
Antal 

församlings
bor 

Förrättningar 
i Skarpnäcks 
församling 

Antal  
Församlings 

bor 

Förrättningar i 
Skarpnäcks 
församling 

Antal  
församlingsbor 

Förrättningar 
i Skarpnäcks 
församling 

 2022 2021 2020 
Vigsel 54 13 46 19 80 15 
Dop 183 84 108 53 99 55 
Konfirmation 96 61 62 54 77 58 
Begravningar 134 39 117 41 153 32 
       

 

TRÄDET  
Skarpnäcks församling använder ett träd som liknelse för organisationens verksamhet. Församlingens 
aktiviteter är uppdelade i fyra grenar utifrån den grundläggande uppgiften: Gudstjänst, undervisning, 
diakoni och mission.  

Församlingens verksamheter i trädform 2022 
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GUDSTJÄNST 
När restriktionerna kring Covid-19 upphörde i februari märktes genast en längtan efter att åter gå på 
gudstjänst med ett stadigt ökande antal besökare under året. Huvudgudstjänst firades varje söndag i 
Markuskyrkan kl. 11.00 och i Bagarmossens kyrka kl. 15.00. Efter restriktionerna firades också åter 
regelbundet andakt på äldreboendena Hemmet för gamla och Oscars Minne. 

Ungefär en gång i månaden under terminerna firades gudstjänst med stora och små då barnkörer 
medverkade. En nyhet var lekpåsar för barn i kyrkorummet. De innehåller ritpapper på dagens tema 
som går att färglägga samt kritor.  

Under året har församlingen samlat in kollekter enligt kollektcirkuläret till en sammanlagd summa 
om 198 232. En del av församlingskollekterna var riktade insamlingar till förmån för ACT Svenska 
kyrkan i Ukraina. 31 484 kr kom in under de fem vårkonserter som gick under samlingsnamnet 
”Markuskyrkan sjunger för Ukraina” och 37 177 kr samlades in under Kulturhelgen.  
 
Vid utdelningen av biblar till 6-åringar i Bagis den 27 mars var kyrkan fullsatt och hade till och med 
ståplatser! 
 

DOP Antal nyfödda i 
församlingen 

Antal döpta barn 
0-12 år 

Antal döpta under 
konfirmationen 

Antal döpta 
vuxna över 18 år 

Totalt antal döpta  
i församlingen** 

2022* 623 136 14 9 183 
2021* 643 68 21 13 108 
2020* 664 64 26 14 99 
2019 663 123 21 8 157 

   
*år som helt eller delvis påverkats av restriktioner under pandemin. 
** här räknas alla som blivit döpta under 2022, även de församlingsbor som blivit döpta i andra församlingar 
eller i Hammarbykyrkan (EFS). 

 
2022 startade damkören Vox Marci igen efter ett längre uppehåll. Det innebär att församlingen nu 
har tre vuxenkörer, varav en seniorkör. Körerna har medverkat vid konserter liksom i gudstjänsten på 
söndagar cirka en gång i månaden under terminstid.  

Lunchkonserterna varannan onsdag startade igen efter pandemin och hade ett ökande antal 
besökare.  
 
Konserter 2022:  
7/3 ”Mariamusik” med Markuskyrkans Kammarkör 
15/3 ”Stabat mater” med Vox Marci  
23/4 ”Det är vackrast när det skymmer” med Hillevi Martinpelto och Eva Karpe 
9/5 Vårsoaré med Markus stämmor 
19/5 Vårkonsert med Markuskyrkans kammarkör i samarbete med Tyresö Kammarkörer 
23/5 Vårkonsert med ideella kören Chorus Stockholmia 



 
 
 

DOKUMENT 
Verksamhetsberättelse 2022 

SIDNUMMER 

Sida 8 av 16 
PÅ UPPDRAG AV 
Pia-Sophia Passmark, kyrkoherde 
 

 

DOKUMENTBETECKNING, SENAST UPPDATERAD 

För godkännande i Kyrkorådet 15 maj 2023  

 

24/5 Stödkonsert för Ukraina med Vox Marci 
15/10 ”Psalmen lever” med Markus stämmor  
16/10 ”Förklädd Gud” med Vox Marci och Markuskyrkans Kammarkör 
5/11 ”Requiem” med Vox Marci 
27/11 ”Vi sjunger in advent” med Markuskyrkans kammarkör, Vox Marci och Markus stämmor 

Under 2022 fortsatte pilgrimslivet att slå rekord efter rekord vad gäller antal pilgrimsvandrare, en 
verksamhet som planeras och leds av ideella medarbetare. Pilgrimsmässa firades vid två tillfällen 
med ideella involverade i mässan.  

Ett samarbete med Globen Attention har under flera år varit stilla dag för föräldrar med barn som har 
NPF-diagnoser. Det innebär ett uppskattat avbrott i vardagen för tyngda föräldraskap. Två stilla 
kvällar i Markuskyrkan blev det också under 2022.  

UNDERVISNING 
Öppen förskola har länge varit ett flaggskepp i kontakten med församlingsbor. I tider av pandemi och 
oro kring våldet i stadsdelen har samlingsplatser där föräldrar kan ta med sina barn och få en stund 
tillsammans visat sig vara extra viktiga. Föräldrar har ofta pratat med förskollärarna om att det ibland 
är det enda sammanhanget där de träffar andra vuxna och att det är ett kravlöst och fint 
sammanhang att vara i.  Öppen förskola har under året slagit besöksrekord flera gånger.   

Satsningen på ”Team skola” där en grupp pedagoger, ungdomsassistenter och präster erbjuder 
kristen undervisning anpassad till skolans läroplan1 fick ordentligt genomslag under året. De klassiska 
vandringarna med skolklasser på lågstadiet inför påsk och jul blev fullbokade:  15 klasser och över 
400 elever gick påskvandringen och 17 klasser och cirka 400 barn gick julvandringen. Två 
kommentarer från julveckan var: ”Det här var den bästa dagen i mitt liv!” och ett barn som frågade 
ängeln ”Är det Gud som gör att det finns oändligt med kärlek?” 2022 var det också premiär för 
”Vandring i allhelgonatid” för mellanstadiet. I den vandringen fick barnen samtala om 
allhelgonahelgens betydelse, titta på en kista, prata om död, begravning, sorg och om tröst. Det här 
arbetet innebär att vi numera har kontakt med alla skolor i församlingen. En bieffekt är att vi under 
2022 hade två skolavslutningar i Markuskyrkan med präst närvarande. 

Under året samordnade församlingen och stadsdelen sig kring verksamheten ungdomshäng så att vi 
och fritidsgårdarna inte har öppet samma dagar. Det gjorde att vi kombinerat kan erbjuda öppen 
verksamhet för unga sex dagar i veckan i stadsdelen.  

Under pandemin hade vi under långa perioder barnkörerna igång vilket var viktig verksamhet för 
många. Intresset för att sjunga i barnkör fortsatte att öka när restriktionerna släppte och alla 
församlingens sju barnkörer för barn mellan 5 och 13 år var fullbokade. Den 22 maj anordnades en 

 
1 Läs mer om de olika passen som erbjuds på: www.svenskakyrkan.se/skarpnack/skola 
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stor vårkonsert med alla församlingens barnkörer. Församlingens luciatåg var som vanligt 
uppskattade och välbesökta.  

Ledarutbildningen fortsätter att vara framgångsrik i församlingen. Den erbjuder en 11 månader lång 
utbildning för konfirmerade ungdomar som vill utveckla sitt ledarskap inom kyrkan. De får lära sig 
mer om kyrkans yrkeskategorier: vad gör en präst, en diakon, musiker och pedagog i sin yrkesvardag? 
De får teologisk fördjupning och lär sig att kunna leda delar av konfirmationsundervisningen. 2022 
fick Skarpnäcks församling 20 nya unga ledare som alla var mycket nöjda med sin ledarutbildning. I 
en utvärdering skrev en nybliven ledare: ”Jag tar med mig kunskapen om det väntade och oväntade 
samtalet, om hur man bemöter konfirmander. Hur rädslor kan vändas till styrkor.”  

Under året har församlingen erbjudit riktad verksamhet i form av dagkollo för barn (10–13 år) under 
sportlovet, sommarlovet v 25-26 och höstlovet.  

Det goda samarbetet med den lokala avdelningen av Svenska Kyrkans Unga, som heter SKB, ledde till 
flera samarbeten under event. Under stiftets evenemang midnattsvolleyboll kom ett lag bestående 
av SKB och ungdomsgruppen (som består av konfirmandungdomar) hela vägen till semifinal och vann 
priset ”Bästa laganda”! 

Efter pandemin tog Kärrtorps gymnasium kontakt och önskade fortsätta samarbetet kring 
verksamheten Café nykomling som riktar sig till ensamkommande ungdomar i gymnasiet. Efter att 
verksamheten startade igen under våren blev det en paus under hösten på grund av för lågt intresse 
från ungdomarna.  

After school, en verksamhet för mellanstadiet med fika och häng efter skolan, har blivit en succé. 
Verksamheten i Björkhagen på tisdagar hade vid ett tillfälle 60 barn i Mariasalen! Församlingen 
erbjöd After school tre dagar i veckan på tre olika platser under vår- och höstterminen: Skarpnäck, 
Bagarmossen och Björkhagen.  

Toleransprojektet 
Församlingens anställda Christoffer Måhl, Rebecca Ortega och Emelie Sagrelius avslutade 2022 
universitetskursen ”Tolerans, identitet och extremism” (15 hp) på Göteborgs universitet.2 Kursen var 
starten på ett längre projekt för att hitta vägar att förhindra att ungdomar går in i kriminalitet och 
extremism.  Den andra delen i projektet var att 13 av församlingens medarbetare gjorde en 
utbildningsresa tillsammans till Norge. Resan blev ett lyckat test av det upplägg som vi senare tänker 
ska göras tillsammans med ungdomar.  

 

 
2 Kursens syfte är att: ”Identifiera och analysera hur existerande samhällsstrukturer och normativa 
förväntningar formar unga människors livsvillkor och identiteter.” 
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Konfirmation  
Församlingen hade 5 konfirmationsgrupper under året:  

• HBTQI+ – utan läger.  
• Online – utan läger.  
• STHLM: Push your limits – kort läger i Stockholm.  
• En midsommarnattsdröm – läger i Rättvik.  
• Vind i seglen – läger på Vässarö. 

 
Totalt antal 
15-åringar i 

församlingen 

Antal 
tillhöriga  

Antal 
konfirmerade 

i 
församlingen 

Antal 
konfirmander 

från annan 
församling 

Totalt antal 
konfirmerade 

församlingsbor** 

2022* 615 199 80 8 96 
2021* 510 174 54 8 62 
2020* 475 193 77 9 68 
2019 481 199 73 7 66 

 
*år som helt eller delvis påverkats av restriktioner under pandemi 
**här räknas alla som blivit konfirmerade under 2022, även de församlingsbor som blivit konfirmerade i andra 
församlingar eller i Hammarbykyrkan (EFS). 

Rekryteringen inför konfirmationerna 2022–2023 startade med öppet hus 18 september då 
Markuskyrkans trädgård fylldes med information och före detta konfirmander som berättade hur 
roligt det är att vara konfirmand! Rekryteringen fortsatte under ungdomsfestivalen ”Back to school” 
där det också fanns möjlighet att ställa frågor om konfirmation. Den 29 augusti öppnade ansökan till 
konfirmation 2022–23 och en av grupperna: Gotland, blev fylld på 6 minuter!  

 
DIAKONI  
Skarpnäcks församling är en diakonal församling som stödjer och möter mängder av barn, ungdomar 
och vuxna varje vecka. Under 2022 tog diakonerna och diakoniassistenten fram en diakonipastoral 
som kartlade de diakonala insatser som görs idag, identifierade utmaningar vi står inför utifrån ett 
diakonalt perspektiv och skapade prioriteringar genom handlingsplaner. Pastoralen ska hjälpa 
församlingen att fatta kloka verksamhetsbeslut med människan i fokus och en tro på framtiden. 

Den som behöver har fått samtalsstöd genom våra diakoner och präster. Tillgången till själavårdande 
samtal har varit god under hela året med möjlighet att få ett akut samtal samma dag eller ett bokat 
samtal inom en vecka. Församlingen har också kunnat erbjuda terapeutiska samtal för par eller 
enskilt, då med ett par veckors väntetid.   

Enastående är en verksamhet för ensamstående föräldrar med barn som äter middag, pysslar på 
kyrkoårets teman och har sångstund tillsammans en kväll i veckan. Verksamheten har vuxit och 
under pandemin när församlingen inte kunde kalla gruppen valde flera att träffas själva utomhus för 
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att hålla kontakten. Verksamheten får alltid fin feedback och många av stamgästerna uttryckte stor 
lättnad efter pandemin då verksamheten kom igång igen.  

Varje år gör församlingen en stor satsning på sommarläger för föräldrar med barn. Årets läger var på 
Hjälmaregården den 11–15 juli. 24 familjer med sammanlagt 40 barn fick njuta av vackert väder, 
fiske, andakter, god mat och mycket tid tillsammans under ordnade men lättsamma former.  

Ett långsiktigt fokus i församlingen är en öppen gemenskap med måltid, på vardagar likväl som på 
helger. I församlingen fanns det sex tillfällen i veckan under vår- och höstterminen att äta en måltid i 
samband med gudstjänst eller andakt. Dessutom serverades måltid i samband med 
ungdomsverksamhet tre kvällar i veckan.  

En verksamhet som funnit under många är Gemenskap, en öppen dagverksamhet som inleds med 
andakt och måltid för att sedan varieras med musik, samtal eller hantverk för vuxna.  

Årets julfirande blev extra glatt eftersom det var första året på länge vi kunde bjuda in till 
gemenskapen utan restriktioner. 60 personer valde att fira sin julafton i Markuskyrkan och bjöds på 
mat, dans kring granen och gemenskap.  

I slutet av 2022 blev det ekonomiska läget i hela Sverige och därmed också i församlingen tyngre med 
ökade matpriser och elkostnader som exempel. Diakonerna hade under hela 2022 ekonomiska 
samtal och rådgivning men under hösten ökade trycket något.  

Församlingen valde att stödja ”Basket brigade”, en volontärstyrd organisation som delar ut 
matkassar till behövande, med bidrag till julen 2022. Fokus låg på ensamstående föräldrar med barn.  

Under året har församlingen haft sorgegrupper för vuxna, en samtalsgrupp som träffas 6 gånger, 
med fokus på temabaserad delning. Ett annat initiativ som församlingen stödde var en sorgegrupp 
för barn och unga som förlorat en nära anhörig, ett ideellt initiativ som höll till på Markusplatsen.  

Det ideella engagemanget växer och församlingen hade många engagerade som vill bidra med sin tid 
och kunskap till andra genom olika verksamheter. Verksamheter ledda av ideella fortsatte, som till 
exempel yoga, meditation och dans. En ny verksamhet startade genom ideella initiativ: Kreativa 
timmen - en verksamhet för dig som vill få utlopp för din kreativitet och som tycker om att testa olika 
typer av pappershantverk. 

MISSION 
Grenen Mission består av event i olika former med fokus på att synas ute där människor är och att 
finna samarbeten med andra organisationer i närområdet. Under 2022 genomförde församlingen: 

• 14 maj. Öppen kyrka under Bagis Megaloppis – kom in tänd ett ljus och få veta mer om 
församlingens verksamheter.  

• 4 juni. Drop-in-dop/vigsel.  
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• 6 juni. Nationaldagsfirande i Bagarmossens kyrka för alla åldrar med mat, fest och musik.   
• 8 juni. Bagisloppet – ett samarrangemang med Skogsluffarna där församlingen sponsrar alla 

barn som vill springa loppet. Församlingen fanns på plats och delade ut medaljer och 
peppade barnen under deras lopp.  

• 9–10 juni. Bagisfestivalen – ett samarrangemang med stadsdelen med fokus på unga som vill 
fira att skollovet börjat. Workshops, dans, korvgrillning, uppträdanden, DJ, tävlingar, 
ansiktsmålning och fiskdamm. 

• 7 juli–4 augusti. Fem torsdagar med Musik i sommarkväll. Olika typer av musik i 
Markuskyrkan och utanför Bagarmossens kyrka.   

• Prideveckan:  
3 augusti. ”Kärlekskväll i Markuskyrkan”. Pyssel för barn och vuxna, andakt vid 
Spegeldammen med måltid och konsert med Cecilia Runolf och Ted Hector. 
4 augusti. Drop-in-dop/vigsel. 
7 augusti. Unga går i Prideparaden med Svenska kyrkans unga.  

• 22 augusti. Ungdomsfestivalen “Back to school”. Olika typer av musik, mat från food truck, 
hoppborg och dans fyllde gräsmattan på baksidan av Markuskyrkan.  

• 18 september. Öppet hus i Markuskyrkan. Skapelsegudstjänst, prova pilgrim för alla åldrar, 
träffa ringarlagen och ring i kyrkklockorna, besök fläktrummet. Öppen förskola för barn 
tillsammans med föräldrar och aktiviteter för barn i skolåldern. Vegetariska burgare.  

• 28 september. Trygghetstorget i Skarpnäck – ett arrangemang som stadsdelen ordnar varje 
år i samverkan med lokala aktörer.  

• 14–16 oktober. Kulturhelg i Markuskyrkan. Föredrag med Martin Rörby, Folkbus för barn, 
guidade visningar med olika inriktningar, gudstjänst med barnkör och stor avslutning med 
konserten ”Förklädd Gud” som lockade 600 besökare! 

• 4 november. Fotografen Elisabeth Ohlson hade urpremiär på sin fotoutställning "Dödsriket" 
till musik av kyrkans musiker. Kvällen inleddes med ett anförande av Elisabeth Ohlson och 
avslutades med en andakt och möjlighet till ljuständning. 

• 5 november. Allhelgona: Pyssel för barn, minnesgudstjänst ”Requiem” med själaringning och 
bön för de som avlidit i församlingen under 2022, ljuslund bland björkarna och soppa/kaffe.  

• 23 oktober. FN-dagen firas med konsert med barnkörerna. 
• 17 december. ”Tillsammans för Skarpnäck – Julmys med Skarpnäcks församling”. 

Samarrangemang med stadsdelen på Markusplatsen. Försäljning av Sackeus, pyssel för alla 
åldrar, julfika och gemenskap.  

• 31 december. Drop-in-dop/vigsel.  
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STÖDFUNKTIONER  
Skarpnäcks församling använder ett träd som liknelse för organisationens verksamhet. 
Personalfrågor med arbetsmiljö, kansli och fastighet ligger i trädorganisationens stam och stöttar 
hela organisationen. 

Kansli  
Församlingskansliet finns som stöd för församlingsbor som till exempel vill boka kyrkliga handlingar 
men också som stöd för personalen i allt från frågor om anställning till ekonomi och schemaläggning.  

Under 2022 var uppdraget att stödja två tillfälliga kyrkoherdar och att introducera den nya 
kyrkoherden när hon kom på plats i september. Kansliet hade två större projekt: Förberedelser inför 
biskopsvisitation och förvaltningsöversyn som skedde i början av 2023 och övergång till en ny IT-
plattform. 

Bokningen av kyrkliga handlingar och lokaler har varit öppen i stort sett alla vardagar under 2022.  
 
Kommunikation  
I december 2021 slutade en kommunikatör och först i oktober 2022 ersattes tjänsten med en 
kommunikationsstrateg. Under året låg fokus på internkommunikation för att stötta tre olika 
kyrkoherdar, förankra och underlätta bytet av IT-plattform liksom att starta arbetet med att utveckla 
en ny församlingsinstruktion, anpassa den grafiska profilen och utveckla en ny strategi för 
kommunikation i församlingen.  

Fastighet 
Församlingen äger Markuskyrkan i Björkhagen samt hyr lokalerna Bagarmossens kyrka och 
Markusplatsen i Skarpnäck av Stockholmshem.  

Delar av Markuskyrkans tak har lagts om under 2022: lågdelarna på kyrkobyggnaden inklusive det 
bågformade taket, samt högdelen över kontorsrummen. Alla de omlagda taken utom bågtaket har 
försetts med modern taksäkerhet anpassad efter antikvariska krav och i enlighet med Länsstyrelsens 
beslut3. Vattenutkastarna har återställts lika original eftersom de var förändrade och inte fungerade 
som tänkt. Moderna tätskikt skyddar nu byggnaden från fuktskador och takomläggningen främjar 
samtidigt upplevelsen av arkitekturen och bevarandet av dess kulturhistoriska värde.  

Fasadskylten på Bagarmossens kyrka byttes mot en ny och mer klimatsmart variant.  

Under året har orgelgruppen haft regelbundna möten med orgelbyggare, antikvarie och andra 
involverade. Den nya orgeln byggs av Bergenblad & Jonssons Orgelbyggeri och kommer att få ungefär 
30 stämmor fördelade på huvudverk, svällverk, soloverk samt pedalverk. Den nya orgeln, som är 
inspirerad av Lewerentz, är ritad av Ulf Oldaeus SAR. Sven Nyström, arkitekt hos Hidemark & 
Stintzing, har hjälpt till med att ta fram ett nytt ytskiktsmaterial i bandsågat almfanér. Det gamla 

 
3 Markuskyrkan med kyrkotomt omfattas av skydd enligt 4 kap. kulturmiljölagen (1988:950) (KML). 
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ytskiktet i jakaranda är numera rödlistat hos Jordbruksverket. Orgeln börjar byggas under april 2023 
och beräknas kunna invigas i oktober samma år. 

IT 
Under våren 2022 gick församlingen över till GIP (Svenska kyrkans gemensamma IT-plattform). 
Nästan alla anställda fick en ny bärbar dator-Övergången ledde till en mängd problem under maj 
månad och krävde mer IT-support  än vad som planerats för. Under hösten 2022 byttes även 
församlingens mobiltelefoner ut.  

Som en konsekvens av skjutningarna i närområdet kring Markusplatsen i Skarpnäck har församlingen 
installerat ett fast larm som går till polisen, som ett komplement till de bärbara personlarm de 
anställda har sedan tidigare.   

Service 
Under början av 2022 arbetade servicegruppen fortsatt mycket med coronaanpassningar. 
Församlingen använde så kallade coronapass sista gången på konserten Trettondag jul och erbjöd 
anpassade måltider fram till och med mars månad. Under återstoden av året fortsatte vi med daglig 
rengöring av knappar, kranar och handtag.  

Under året togs förslag fram på papperskorgar som ska vara i Lewerentz anda, och förslag på 
placering av dessa, för att möjliggöra hållbar avfallshantering och sopsortering i Markuskyrkan. 
Länsstyrelsen godtog inte de första förslagen, så arbetet fortsätter 
 

ORGANISATION OCH ARBETSMILJÖ 
 
ORGANISATION 
Under 2022 rekryterades ny kyrkoherde. Rekryteringen gjordes med transparens och involvering av 
en bred krets personalrepresentanter och förtroendevalda. Pia-Sophia Passmark startade sin tjänst 
den 15 augusti och installerades som ny kyrkoherde i Skarpnäcks församling den 4 september 2022.   

Per Axerup var tf kyrkoherde till och med 31 mars 2022 och Ylva Jansson var tf kyrkoherde mellan 
den 1 april och 31 augusti. En av två verksamhetschefer slutade i december 2021 och den andra den 
31 maj 2022.  

Under hösten skapades nya tjänstebeskrivningar för alla anställda. Ledningsgruppen började också 
lägga grunden för ett årshjul för allt från avstämningar av årsarbetstid till verksamhetsplanering, ett 
arbete som kommer att fortsätta under 2023.  

ARBETSMILJÖ 
Redan före pandemin satsade församlingen stort på hälsa och träning och den satsningen fortsatte 
under 2022. En personlig tränare är kopplad till församlingen och alla medarbetare erbjuds 
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gruppträning på arbetstid två gånger i veckan samt möjlighet till egen träningstid tillsammans med 
personlig tränare en gång i månanden. Alla får även ett träningskort på gym.  

Alla medarbetare erbjöds under våren 2022 en hälsoundersökning hos företagshälsovården.  

På grund av skjutningarna som skett i församlingen genomfördes en stödinsats i tre steg för all 
personal:  

1. Erbjudande om upp till tre enskilda stödsamtal via företagshälsovården.  
2. Gemensam utbildning om larmen, både de bärbara och det fasta på Markusplatsen.  
3. Gemensam utbildning i kris för alla anställda genom GlobenHälsan 

FÖRTROENDEVALDA  
Utifrån valresultatet i kyrkovalet 2021 lades grunden för en bred samverkan mellan VISK, POSK och 
Socialdemokraterna under mandatperioden. Dessa nomineringsgrupper har nu de ledande posterna i 
både Kyrkorådet och Kyrkofullmäktige.  

Kyrkorådets ledamöter och ersättare samlades med ledningsgruppen under en helg på Stjärnholms 
stiftsgård i maj månad. Diskussionerna där ledde till en samsyn om att prioritera tre 
utvecklingsområden: idealitet, miljö och diakoni. 
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LEDAMÖTER OCH ERSÄTTARE 2022 
Kyrkofullmäktige 2022 
Ordinarie ledamöter: 
 

Bo Olsson (S)  
Ordförande 
 

Inger Nilsson (VISK) 
Förste Vice ordförande 
 
Lars Gonzalez Carlson (POSK) 
Andre vice ordförande 
 
Stina Billinger (S) 
Fredrik Stiernstedt (S) 
Monica Hallberg (S) 
Peggy Jönsson (S) 
Lukas Romson (S) 
Yasmin Eriksson (S) 
Svante Haggren (S)  
Henrik Appelqvist (BA) 
Birgitta Wannberg (C) 
Cissi Billgren Askwall (POSK) 
Kristina Lindmark (POSK) 
Anders Lindmark (POSK) 
Anders Storm (SD) 
Niklas Hidmark (VISK) 
Frida Holmström (VISK) 
Peter Olovsson (VISK) 
Ann-Christine Björk (VISK) 
Vivianne Jansson (VISK) 
Anne Sörman (VISK) 
Stefan Gadd Dahlgren (VISK) 
Lena-Maj Anding (MPSKDG) 
(t.o.m. augusti 2022) 
 
Ersättare: 
Martina Frick Isberg (S) 
Isak Reisberg (S) 
Britt Klasson (S) 

Justinian Rupia (S) 
Thobias Björnlund (BA) 
Thomas Linn (BA) 
Gunnar Caperius (C) 
Agneta Clavering (C) 
Lisa Huge (POSK) 
Lars Jakobsson (POSK) 
Ingvar Berntsson (SD) 
Unni Björnerfors (SD) 
Judith Chrystal (VISK) 
Anna Malmqvist (VISK) 
Mikael Brundin (VISK) 
Stefan Korpar (VISK) 
 
Kyrkorådet 2022 
Ordinarie ledamöter: 
  
Cissi Billgren Askwall (POSK) 
ordförande  
 
Peter Olovsson (VISK) 
Förste vice ordförande  
 
Fredrik Stiernstedt (S) 
Andre vice ordförande  
 
Niklas Hidmark (VISK) 
Inger Nilsson (VISK) 
Stina Billinger (S) 
Monica Hallberg (S) 
Lars Gonzalez Carlson (POSK) 
Pia-Sophia Passmark, kyrkoherde 
 
Ersättare: 
Judith Chrystal (VISK) 
Ann-Christine Björk (VISK) 
Bo Olsson (S) 
Birgitta Wannberg (C) 
Peggy Jönsson (S) 

Lars Jakobsson (POSK) 
Henrik Appelqvist (BA) 
Lena-Maj Anding (MPSKDG) 
(t.o.m. augusti 2022) 
 
Beredning 2022 
  
Cissi Billgren Askwall (POSK) 
Peter Olovsson (VISK) 
Fredrik Stiernstedt (S) 
   

Pia-Sophia Passmark, kyrkoherde 
 
S = Socialdemokraterna 
VISK = Vänstern i Svenska kyrkan 
C = Centerpartiet 
POSK = Partipolitiskt obundna i Sv 
kyrkan 
MPSKDG= Miljöpartister i Svenska 
kyrkan De Gröna 
BA = Borgerligt alternativ 
SD= Sverigedemokraterna 

 

  

 


































	Verksamhetsuppföljning 2022 slutversion.pdf
	FÖRSAMLING I EN TURBULENT TID
	SLUTET AV EN PANDEMI
	ETT ÅR MED SORG
	KRIGET I UKRAINA

	UPPFÖLJNING AV UPPDRAG
	MÅL 2022
	KYRKLIGA HANDLINGAR
	STÖDFUNKTIONER

	ORGANISATION OCH ARBETSMILJÖ
	ARBETSMILJÖ

	FÖRTROENDEVALDA
	LEDAMÖTER OCH ERSÄTTARE 2022


